Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS Nº 01, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020
Retifica o Edital de Abertura CCS nº 10/2020 – Processo Seletivo para Programas de Residência Médica – UFGD/2021

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso

de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, que atribui a competência para

gerenciar o Processo Seletivo para o Programa de  Residência Médica (PSRM-2021/UFGD) e o Edital  de

Abertura CCS nº 10/2020, RESOLVE:

I - RETIFICAR o Edital de Abertura CCS nº. 10/2020 de acordo com os termos especificados a seguir:

Onde constou:
[…]

Data Início Término Áreas Nº de Questões

12/01/2021

(domingo)
8h 12h

Área Cirúrgica Básica 20
Clínica Médica 20
Ginecologia e Obstetrícia 20
Medicina da Família e Comunidade 20
Pediatria 20

[..]
Passe a constar:
[…]

Data Início Término Áreas Nº de Questões

10/01/2021

(domingo)
8h 12h

Área Cirúrgica Básica 20
Clínica Médica 20
Ginecologia e Obstetrícia 20
Medicina da Família e Comunidade 20
Pediatria 20

[..]

II – INFORMAR que as demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Dourados - MS, 13 de outubro de 2020

Nelson Tsuji Junior

Coordenador do Centro de Seleção

Edital de retificação CCS nº 01/2020 – Altera o Edital nº 10/2020 -  PSRM-2020/UFGD - Página 1 de 1